



Dziennikarze włoscy w Wilnie.

W Wilnie bawią trzej dziennikarze włoscy. Wszyscy są redaktorami wielkich pism w Rzymie. Jeden z nich...

Wczoraj w godzinach rannych gościom złożyli wizytę prezes Syndykatu Dziennikarzy...

Następnie prezes Związku Literatów p. Hulewicz oprowadził gości na Wł...

Dziennikarze włoscy z Wilna udają się na Pomorze, gdzie zabawią w ciągu kilku dni...

O odroczeniu terminu płatności nadzwyczajnej daniny majątkowej.

Jak wiadomo, na dzień 31 b. m. przypada ostatni termin wpłacenia podatku z tytułu nadzwyczajnej daniny majątkowej...

Sprzedawcy gazet zwolnieni od podatku obrotowego.

Jak się dowiadujemy, władze skarbowe zezwoliły bez składania indywidualnych podań na prowadzenie ubocznej sprzedaży krajowych pism...

Listonosze będą sprzedawali znaczki pocztowe.

Dowiadujemy się, że władze pocztowe wprowadzą wkrótce sprzedaż znaczków pocztowych przez listonoszów...

Ustawienie w katedrze sarkofagów z szczątkami królewskimi i urny z sercem Warneńczyka.

Dowiadujemy się, że w najbliższych dniach prawdopodobnie od dn. 27 bm. w krypcie królewskiej ustanowione zostaną 3 sarkofagi...

Jednocześnie między sarkofagami ustawiona zostanie urna z sercem Władysława Warneńczyka.

Centralna Kasa Spółek Rolniczych. ZAKŁADANA W 1909 R. ODDZIAŁY: WARSZAWA, KRAKÓW, LWÓW, TORUŃ, ŁUCK, WILNO...

Wymiar podatku dochodowego.

W tych dniach poszczególne urzędy skarbowe przystępują już do rozpatrywania zeznań złożonych w ustawowym terminie...

Historja brylantu Habsburgów. Kamień, który przynosi nieszczęście.

Od roku 1870 znajdował się w posiadaniu w skarbu Habsburgów słynny brylant znany pod nazwą „Golkonda”.

Z historją Golkondy wiąże się długi szereg nieszczęść i katastrof, które spotykały każdorazowego właściciela zlogorzonego brylantu...

GIEŁDA WARSZAWSKA.

WARSZAWA. (PAT). — DEWIZY: Lond. 29,61 — 29,34. Paryż 35,12 — 34,94. — Szwajcaria 173,13 — 172,27. Berlin 213,20. Tendencja niejednołita.

GIEŁDA ZBOZOWO — TOWAROWA I LNIARSKA W WILNIE

Geny za towar średniej handlowej jakości, parylet Wilno. W złot. za 1 q (100 kg). Zyto zbierane nowe 15 — 15,75. Pszenica jednolita — Pszenica zbierana nowa 21 — 21,50...

Insynuacje niemieckiej gazety o polskim śtatku.

Niedawno podawał Pał wzmiankę o rewizji, której jakoby miała dokonać policja irlandzka na naszym statku „Polonia”...

Samobójca i lekarz.

Czy samobójca powinien zapłacić lekarzowi, który uratował go od śmierci? — Kwestja ta została rozstrzygnięta w sądzie berlińskim...

Notatki z Polski i ze świata

— KPT. SKARŻYŃSKI został obrany członkiem honorowym Aeroklubu Warszawskiego na nadzwyczajnym walnym zgromadzeniu...

— ZNOW „ZESTRZELENIE”?

— W krótkim czasie mamy nową wersję o zestrzeleniu lotników. Tym razem chodzi o zaginionych pilotów hiszpańskich Barberana i Collara...

— OKRĘT NANSENA „FRAM”

— Okręt „FRAM” został zamieniony na muzeum polarne. Zbiegło się to z Rokiem Polarnym i czterdziestolecie śmiałej wyprawy do bieguna...

— WALCZYĆ Z HITLEREM

— Władcy i funkcjonariusze bez prochu miano wyznaczyć w Japonii. Proch zastępuje jakiś gaz, a za wodną „wprost zaszczytnie degraduje” obecnie stosowane modele...

Humor.

Właściciel: — Proszę sobie zapamiętać: klienti zawsze mają rację! Ekspedjent: — Pięknie, ta pani twierdzi że jesteśmy oszustami. (Le Rire)

Prawo małżeńskie, życie i rozsadek.

Jesteśmy bodaj jedynym krajem w Europie, w którym w prawie małżeńskim panuje szczególny beład. Wszędzie tak, czy owak jest ono uporządkowane. Znakomita większość państw europejskich, posiada problem ten już starannie uregulowany w cywilnym ustawodawstwie...

Grzeszy jednakże czasem zbyt małą dozą krytycyzmu w stosunku do nowego projektu prawa małżeńskiego. Czyni on wprawdzie dość sporo w celu umożliwienia najrozumniejszych rozwiązań konfliktów w tej dziedzinie osobistego życia obywatela...

konale umotywowaną krytykę zarówno katolickiego, małżeńskiego prawa kanonicznego, jak i projektu Ustawy Małżeńskiej, opracowanej przez Komisję Kodyfikacyjną. Pierwszemu poświęcone jest nieporównanie więcej miejsca, bo przeszło trzy czwarte książki. Wynika to zarówno z mnogości jego usterek, błędów i niekonsekwencji jak i z sytuacji wytworzonej przez jego zwolenników dokola tej sprawy...



